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LAMPIRAN 1 
 
 

KUESIONER PENELITIAN 

 

PENGARUH GAYA KEPEMIMPINAN TRANSAKSIONAL DAN MOTIVASI 

TERHADAP KINERJA KARYAWAN DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK KOTA MAKASSAR 

 

Dengan hormat, sehubungan dengan peneyelesaian tugas akhir (skripsi) di 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Hasanuddin, dengan ini saya: 

 

Nama  : Andi Amalia Tenri Sali Gani 

 

NIM  : A21116505 

 

Jurusan : Manajemen 

 

Dalam hal ini ingin mengadakan penelitian untuk penyusunan skripsi dengan 

judul “Pengaruh Gaya Kepemimpinan dan Motivasi Terhadap Kinerja Karyawan  

(Studi pada Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Kota 

Makassar)”. 

 

Untuk itu, saya sangat mengharapkan kesediaan Bapak/Ibu untuk menjadi 

responden dengan megisi lembar kuesioner ini secara lengkap, dan sebelumnya 

saya memohon maaf apabila telah mengganggu waktu bekerja Bapak/Ibu. Data 

yang diperoleh hanya akan digunakan untuk kepentingan penelitian serta 

kerahasiaan akan saya jaga sesuai dengan etika penelitian. 

 

Atas kerjasama dan partisipasi Bapak/Ibu, saya ucapkan terima kasih banyak. 
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A. Identitas Responden  
1. Jenis Kelamin  : 
2. Usia    : 
3. Pendidikan Terakhir  : 
4. Masa Kerja    :  
 
B. Petunjuk Pengisian Kuesioner  

1. Jawablah pernyataan di bawah ini dengan memberi tanda silang (X) pada 

jawaban yang Bapak/Ibu/Saudara (i) anggap benar  

2. Dimohon Bapak/Ibu/Saudara (i) untuk menjawab semua pernyataan yang 

diajukan  

3. Keterangan pilihan jawaban : 

KRITERIA JAWABAN   SKOR PENILAIAN 
SS = Sangat Setuju      5 
S  = Setuju       4 
KS = Kurang Setuju      3 
TS = Tidak Setuju       2 
STS = Sangat Tidak Setuju     1 

 
 

Variabel Kepemimpinan Transaksional 

No PERTANYAAN SS S KS TS STS 

Contingent Reward 

1 
Pimpinan memberikan arahan mengenai prosedur 

pelaksanaan tugas. 
     

2 
Pimpinan memberikan imbalan ketika saya mencapai 

target-target yang ditentukan. 
     

Active Management by Exception 

3 Pimpinan selalu mengawasi proses kerja saya      

4 
Pimpinan selalu mengoreksi setiap kesalahan yang 

terjadi dalam proses kerja yang saya lakukan 
     

Passive Management by Exception 

5 
Pimpinan memberikan peringatan ketika pekerjaan 

saya tidak sesuai dengan target 
     

6 
Pimpinan memberikan sanksi ketika pekerjaan saya 

tidak sesuai dengan target. 
     

 
Variabel Motivasi 

No PERTANYAAN SS S KS TS STS 

Need for Achievement 
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1 

Pemberian penghargaan bagi karyawan yang 

berprestasi akan memberikan motivasi kerja bagi saya 

untuk meningkatkan prestasi kerja 

     

2 
Hasil kerja yang optimal selalu menjadi fokus saya 

dalam menyelesaikan suatu tugas 
     

Need for Affiliation 

3 
Saya memiliki hubungan yang baik dengan sesama 

rekan kerja di lingkungan kantor 
     

4 
Hubungan kerja antara pimpinan dan bawahan di 

kantor cair dan tidak kaku 
     

Need for Power 

5 
Saya sering dilibatkan dalam proses pembuatan 

keputusan oleh pimpinan 
     

6 
Kekuasaan yang saya raih dapat menambah 

semangat dalam bekerja 
     

 
Variabel Kinerja Karyawan 

 

No PERTANYAAN SS S KS TS STS 

KUANTITAS 

1 
Kuantitas kerja yang diberikan sudah sesuai dengan 

kemampuan saya 
     

2 
Target pekerjaan dan tugas dapat saya penuhi dengan baik 

dan cermat 
     

KUALITAS 

3 
Saya mengerjakan suatu pekerjaan dengan penuh 

perhitungan, cermat dan teliti 
     

4 
Skill yang saya miliki sesuai dengan pekerjaan dan tugas 

yang saya kerjakan saat ini 
     

KETEPATAN WAKTU 

5 
Saya membuat target waktu untuk penyelesaian pekerjaan 

dan kegiatan  
     

6 
Saya merasa dapat menyelesaikan pekerjaan dengan tepat 

sesuai standar yang ditetapkan 
     

7 Saya mampu menggunakan waktu dengan efisien dalam      
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melaksanakan tugas pekerjaan yang dibebankan kepada 

saya 

KEHADIRAN 

8 
Berdasarkan data absen, saya datang dan pulang kantor  
tepat waktu 

     

9 Saya tidak pernah keluar tanpa izin saat jam kantor      

KEMAMPUAN BEKERJA SAMA 

10 
Saya selalu terbuka untuk menerima kritik atau saran atas 

hasil kerja yang saya peroleh 
     

11 
Saya berusaha untuk lebih mengutamakan kepentingan 
pekerjaan daripada kepentingan pribadi 
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Lampiran 2 : Biodata 

Identitas Diri 

Nama : Andi Amalia Tenri Sali Gani 

Tempat, Tanggal Lahir : Ujung Pandang, 13 Oktober 1997 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Alamat Rumah : Jl. Abdul Muttalib Dg Narang No.7 Gowa 

Telepon : 082316680101 

Alamat E-mail : andiamaliaa13@gmail.com  

Riwayat Pendidikan 

1. SD Negeri V Sungguminasa  2003 – 2009 

2. SMP Islam Athirah Makassar 2009 – 2012 

3. SMA Negeri 17 Makassar 2012 – 2015 

4. Fakultas Ekonomi & Bisnis Universitas Hasanuddin 

Makassar 2016 – 2020  

Riwayat Organisasi 

1. Marching Band SMP Islam Athirah Makassar 

2. Dewan Pramuka SMP Islam Athirah Makassar 

3. Gema Suara 17 Makassar 

4. Mading Ta’ (MATA) 17 Makassar 

5. Ikatan Mahasiswa Manajemen FEB UNHAS 

Demikian Biodata ini dibuat dengan sebenarnya. 

  

 

mailto:andiamaliaa13@gmail.com
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LAMPIRAN 3 : Deskripsi Responden 

Frequency Table 

jenis kelamin 

 

Frequenc

y Percent 

Valid 

Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid pria 21 40.4 40.4 40.4 

wanita 31 59.6 59.6 100.0 

Total 52 100.0 100.0  

 

 

usia 

 

Frequenc

y Percent 

Valid 

Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 20-30 tahun 6 11.5 11.5 11.5 

31-40 tahun 4 7.7 7.7 19.2 

41-50 tahun 25 48.1 48.1 67.3 

>50 tahun 17 32.7 32.7 100.0 

Total 52 100.0 100.0  

 

pendidikan 

 

Frequenc

y Percent 

Valid 

Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid SLTA 1 1.9 1.9 1.9 

DIII 3 5.8 5.8 7.7 

S1 43 82.7 82.7 90.4 

S2 5 9.6 9.6 100.0 

Total 52 100.0 100.0  

 

masa kerja 

 

Frequenc

y Percent 

Valid 

Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid <5 tahun 8 15.4 15.4 15.4 

6-10 tahun 43 82.7 82.7 98.1 

>10 tahun 1 1.9 1.9 100.0 

Total 52 100.0 100.0  
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LAMPIRAN 4 : Uji Validitas dan Realibilitas 

A. KEPEMIMPINAN 

 
Reliability 

 

 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases Valid 52 100.0 

Excludeda 0 .0 

Total 52 100.0 

a. Listwise deletion based on all 

variables in the procedure. 

 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alpha N of Items 

.879 6 

 

 

Item-Total Statistics 

 

Scale Mean if 

Item Deleted 

Scale 

Variance if 

Item Deleted 

Corrected 

Item-Total 

Correlation 

Cronbach's 

Alpha if Item 

Deleted 

KEP1 19.2692 11.220 .732 .850 

KEP2 19.3269 12.067 .617 .869 

KEP3 19.2692 10.789 .746 .847 

KEP4 19.2308 11.867 .668 .861 

KEP5 19.1923 12.002 .585 .875 

KEP6 19.0000 11.412 .774 .844 
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B. MOTIVASI 
 
Reliability 
 

 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases Valid 52 100.0 

Excludeda 0 .0 

Total 52 100.0 

a. Listwise deletion based on all 

variables in the procedure. 

 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alpha N of Items 

.905 7 

 

 

Item-Total Statistics 

 

Scale Mean if 

Item Deleted 

Scale 

Variance if 

Item Deleted 

Corrected 

Item-Total 

Correlation 

Cronbach's 

Alpha if Item 

Deleted 

MOT1 24.5000 16.882 .714 .892 

MOT2 24.4231 16.523 .687 .894 

MOT3 24.3269 15.087 .800 .881 

MOT4 24.3462 17.211 .690 .895 

MOT5 24.3846 15.732 .747 .887 

MOT6 24.4038 16.285 .716 .891 
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C. KINERJA KARYAWAN 
 
 
Reliability 
 

 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases Valid 52 100.0 

Excludeda 0 .0 

Total 52 100.0 

a. Listwise deletion based on all 

variables in the procedure. 

 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alpha N of Items 

.956 11 

 

 

Item-Total Statistics 

 

Scale Mean if 

Item Deleted 

Scale 

Variance if 

Item Deleted 

Corrected 

Item-Total 

Correlation 

Cronbach's 

Alpha if Item 

Deleted 

KIN1 39.4038 60.638 .797 .952 

KIN2 39.3077 62.021 .801 .951 

KIN3 39.2692 63.103 .786 .952 

KIN4 39.6538 59.995 .805 .951 

KIN5 39.2308 60.926 .847 .950 

KIN6 39.6154 63.496 .773 .952 

KIN7 39.2885 61.307 .824 .951 

KIN8 39.3654 61.923 .759 .953 

KIN9 39.6538 59.643 .864 .949 

KIN10 39.1923 62.747 .826 .951 

KIN11 39.4808 65.235 .681 .955 
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Ringkasan Uji Validitas dan Reliabilitas 

Variabel Item 

Validitas Reliabilitas 

r hitung Keterangan alpha Keterangan 

Kepemimpinan 

KEP1 0.732 Valid 0.879 Reliabel 

KEP2 0.617 Valid 

KEP3 0.746 Valid 

KEP4 0.668 Valid 

KEP5 0.585 Valid 

KEP6 0.774 Valid 

Motivasi 

MOT1 0.714 Valid 0.905 Reliabel 

MOT2 0.687 Valid 

MOT3 0.800 Valid 

MOT4 0.690 Valid 

MOT5 0.747 Valid 

MOT6 0.716 Valid 

Kinerja 
Karyawan 

KIN1 0.797 Valid 0.956 Reliabel 

KIN2 0.801 Valid 

KIN3 0.786 Valid 

KIN4 0.805 Valid 

KIN5 0.847 Valid 

KIN6 0.773 Valid 

KIN7 0.824 Valid 

KIN8 0.759 Valid 

KIN9 0.864 Valid 

KIN10 0.826 Valid 

KIN11 0.681 Valid 
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LAMPIRAN 5 : Deskripsi Data 

 

Kepemimpinan 
 

F % F % F % F % F %

KEP1 1 2% 4 8% 8 15% 31 60% 8 15% 52 3.72         3.66         

KEP2 1 2% 3 6% 13 25% 30 58% 5 10% 52 3.60         

KEP3 3 6% 1 2% 8 15% 32 62% 8 15% 52 3.72         3.72         

KEP4 0 0% 4 8% 10 19% 31 60% 7 13% 52 3.72         

KEP5 1 2% 3 6% 13 25% 22 42% 13 25% 52 3.75         3.86         

KEP6 0 0% 2 4% 9 17% 26 50% 15 29% 52 3.96         

Total 6 2% 17 5% 61 20% 172 55% 56 18% 312 3.75         

Jumlah
 Mean 

item 

 Mean 

Indikator 
(1) STS (2) TS (3) KS (4) S (5) SSIndikator Item

Jawaban

Contingent 

Reward

Active 

Management 

Passive 

Management 

 

 
 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

STS
TS

KS
S

SS

2% 5% 

20% 

55% 

18% 

KEPEMIMPINAN 
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Motivasi 
 

F % F % F % F % F %

X2_1 5 10% 17 33% 29 56% 34 65% 15 29% 100 3.37         3.44         

X2_2 4 8% 21 40% 21 40% 28 54% 26 50% 100 3.51         

X2_3 11 21% 14 27% 18 35% 36 69% 21 40% 100 3.42         3.46         

X2_4 5 10% 11 21% 30 58% 38 73% 16 31% 100 3.49         

X2_5 0 0% 9 17% 37 71% 42 81% 12 23% 100 3.57         3.51         

X2_6 1 2% 10 19% 44 85% 34 65% 11 21% 100 3.44         

Total 26 4% 82 14% 179 30% 212 35% 101 17% 600 3.47         

Indikator Item

Jawaban

Jumlah
 Mean 

item 

 Mean 

Indikator 
(1) STS (2) TS (3) KS (4) S (5) SS

Need for 

Achievement

Need for 

Affiliation

Need for 

Power

 

 
  

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

STS
TS

KS
S

SS

4% 

14% 

30% 

35% 

17% 

MOTIVASI 
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Kinerja Karyawan 
 

F % F % F % F % F %

KIN1 2 4% 5 10% 2 4% 28 54% 15 29% 52 3.87         3.92         

KIN2 1 2% 4 8% 3 6% 28 54% 16 31% 52 3.96         

KIN3 1 2% 3 6% 2 4% 31 60% 15 29% 52 4.00         3.81         

KIN4 2 4% 7 13% 7 13% 25 48% 11 21% 52 3.62         

KIN5 1 2% 4 8% 3 6% 24 46% 20 38% 52 4.04         3.89         

KIN6 1 2% 5 10% 6 12% 35 67% 5 10% 52 3.66         

KIN7 1 2% 5 10% 1 2% 28 54% 17 33% 52 3.98         

KIN8 2 4% 3 6% 4 8% 28 54% 15 29% 52 3.91         3.76         

KIN9 3 6% 4 8% 8 15% 28 54% 9 17% 52 3.62         

KIN10 0 0% 4 8% 3 6% 26 50% 19 37% 52 4.08         3.93         

KIN11 0 0% 4 8% 8 15% 31 60% 9 17% 52 3.79         

Total 14 2% 48 8% 47 8% 312 55% 151 26% 572 3.87         

 Mean 

item 

 Mean 

Indikator 
(1) STS (2) TS (3) KS (4) S (5) SS

Ketepatan 

waktu

Kehadiran

Kemampuan 

bekerja sama

Jawaban

JumlahIndikator Item

Kuantitas

Kualitas
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LAMPIRAN 6 :  

 
 
 
 

Gambar Model PLS dengan Koefisien Jalur (Path Coefficients) 
 

 
Gambar Model PLS dengan Nilai t hitung 
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Path Coefficients 

                    
  Kep*Mot Kepemimpinan 

Kinerja 
Karyawan 

Motivasi 

               Kep*Mot     0.178   

               Kepemimpinan     0.566   

               Kinerja 
Karyawan 

        

               Motivasi     0.781   

                
 
 
 
Latent Variable 
Correlations 

         
  Kep*Mot Kepemimpinan 

Kinerja 
Karyawan 

Motivasi 

Kep*Mot 1.000 -0.480 -0.509 -0.658 

Kepemimpinan -0.480 1.000 0.719 0.365 

Kinerja 
Karyawan 

-0.509 0.719 1.000 0.806 

Motivasi -0.658 0.365 0.806 1.000 

 
 

Quality Criteria 

                    R Square 

                    
  R Square 

R Square 
Adjusted 

                 Kinerja 
Karyawan 

0.896 0.890 

                 
                    

                    f Square 

                    
  Kep*Mot Kepemimpinan 

Kinerja 
Karyawan 

Motivasi 

               Kep*Mot     0.367   

               Kepemimpinan     2.359   

               Kinerja 
Karyawan 

        

               Motivasi     3.311   
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Construct Reliability and Validity 

                    

  
Cronbach's 
Alpha 

rho_A 
Composite 
Reliability 

Average 
Variance 
Extracted 
(AVE) 

               Kep*Mot 1.000 1.000 1.000 1.000 

               Kepemimpinan 0.890 0.896 0.916 0.646 

               Kinerja 
Karyawan 

0.956 0.959 0.962 0.697 

               Motivasi 0.887 0.889 0.914 0.640 

               
                    

                     

Discriminant Validity 

                    

                    Fornell-Larcker Criterion 

                                   
  Kep*Mot Kepemimpinan 

Kinerja 
Karyawan 

Motivasi 

               Kep*Mot 1.000       

               Kepemimpinan -0.480 0.804     

               Kinerja 
Karyawan 

-0.509 0.719 0.835   

               Motivasi -0.658 0.365 0.806 0.800 

               
                    

                     
Cross Loadings 

                   
                    
  Kep*Mot Kepemimpinan 

Kinerja 
Karyawan 

Motivasi 

               KEP1 -0.509 0.827 0.572 0.354 

               KEP2 -0.465 0.728 0.532 0.214 

               KEP3 -0.487 0.839 0.611 0.367 

               KEP4 -0.332 0.784 0.480 0.171 

               KEP5 -0.201 0.769 0.585 0.260 

               KEP6 -0.328 0.869 0.661 0.359 

               KIN1 -0.469 0.617 0.835 0.662 

               KIN10 -0.454 0.720 0.863 0.642 

               KIN11 -0.236 0.519 0.729 0.494 

               KIN2 -0.371 0.501 0.838 0.713 

               KIN3 -0.379 0.524 0.821 0.671 

               KIN4 -0.326 0.595 0.842 0.686 

               KIN5 -0.554 0.700 0.882 0.718 

               KIN6 -0.499 0.638 0.813 0.632 

               KIN7 -0.449 0.599 0.858 0.742 
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KIN8 -0.476 0.523 0.803 0.679 

               KIN9 -0.423 0.636 0.889 0.737 

               Kepemimpinan 
* Motivasi 

1.000 -0.480 -0.509 -0.658 

               MOT1 -0.555 0.167 0.565 0.809 

               MOT2 -0.534 0.408 0.657 0.752 

               MOT3 -0.592 0.316 0.693 0.863 

               MOT4 -0.484 0.290 0.642 0.756 

               MOT5 -0.623 0.243 0.631 0.804 

               MOT6 -0.374 0.306 0.665 0.812 

                
 

Path Coefficients 

                    

                    Mean, STDEV, T-Values, P-Values 

              
                    
  

Original 
Sample 
(O) 

Sample 
Mean 
(M) 

Standard 
Deviation 
(STDEV) 

T Statistics 
(|O/STDEV|) 

P 
Values 

              Kepemimpinan -
> Kinerja 
Karyawan 

0.573 0.564 0.108 5.329 0.000 

              Kepemimpinan -
> Motivasi 

0.371 0.376 0.112 3.320 0.000 

              Kepemimpinan * 
Motivasi -> 
Kinerja 
Karyawan 

0.280 0.238 0.094 2.982 0.000 

              Motivasi -> 
Kinerja 
Karyawan 

0.784 0.755 0.090 8.725 0.000 
              

 
  

Outer Loadings 

                    

                    Mean, STDEV, T-Values, P-Values 

              
                    

  
Original 
Sample 
(O) 

Sample 
Mean 
(M) 

Standard 
Deviation 
(STDEV) 

T Statistics 
(|O/STDEV|) 

P 
Values 

              KEP1 <- Kepemimpinan 0.827 0.816 0.064 12.872 0.000 

              KEP2 <- Kepemimpinan 0.728 0.707 0.116 6.272 0.000 

              KEP3 <- Kepemimpinan 0.839 0.823 0.079 10.662 0.000 

              KEP4 <- Kepemimpinan 0.784 0.767 0.078 10.041 0.000 

              KEP5 <- Kepemimpinan 0.769 0.770 0.068 11.344 0.000 

              KEP6 <- Kepemimpinan 0.869 0.868 0.035 24.763 0.000 

              KIN1 <- Kinerja 
Karyawan 

0.835 0.826 0.060 14.026 0.000 
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KIN10 <- Kinerja 
Karyawan 

0.863 0.861 0.043 20.128 0.000 

              KIN11 <- Kinerja 
Karyawan 

0.729 0.720 0.083 8.795 0.000 

              KIN2 <- Kinerja 
Karyawan 

0.838 0.830 0.069 12.190 0.000 

              KIN3 <- Kinerja 
Karyawan 

0.821 0.811 0.077 10.637 0.000 

              KIN4 <- Kinerja 
Karyawan 

0.842 0.837 0.047 18.046 0.000 

              KIN5 <- Kinerja 
Karyawan 

0.882 0.879 0.038 23.504 0.000 

              KIN6 <- Kinerja 
Karyawan 

0.813 0.804 0.068 11.948 0.000 

              KIN7 <- Kinerja 
Karyawan 

0.858 0.848 0.071 12.161 0.000 

              KIN8 <- Kinerja 
Karyawan 

0.803 0.787 0.089 8.997 0.000 

              KIN9 <- Kinerja 
Karyawan 

0.889 0.884 0.043 20.600 0.000 

              Kepemimpinan * 
Motivasi <- Kep*Mot 

1.547 1.536 0.368 4.198 0.000 

              MOT1 <- Motivasi 0.809 0.792 0.092 8.822 0.000 

              MOT2 <- Motivasi 0.752 0.740 0.087 8.597 0.000 

              MOT3 <- Motivasi 0.863 0.853 0.059 14.627 0.000 

              MOT4 <- Motivasi 0.756 0.741 0.099 7.668 0.000 

              MOT5 <- Motivasi 0.804 0.784 0.088 9.124 0.000 

              MOT6 <- Motivasi 0.812 0.802 0.069 11.795 0.000 

               
 


